
 

VELETRH ČISTÉ MOBILITY | 10.−13. 11. 2022

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
WWW.    -SALON.CZ

ORGANIZÁTOR SPOLUORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ

POWERED BY
powered by

PARTNER VELETRHU

ZÁŠTITA

GENERÁLNÍ PARTNER



Elektromobilita je pro energetickou společnost logickým trhem, Skupina ČEZ se proto 
elektromobilitě systematicky věnuje již přes 10 let. Provozujeme největší tuzemskou síť 
veřejného dobíjení s více než 320 stojany. Rychlodobíjecí stanice vznikají i díky podpoře 
z dotačního programu financovaného Evropskou komisí CEF (Connecting Europe Facility), část 
Transport. Současně v oblasti elektromobility nabízíme širokou paletu souvisejících služeb 
a produktů pro jednotlivce, firmy, municipality a kraje.

ÚVODNÍ SLOVO

ČTVRTÝ ROČNÍK VELETRHU e-SALON UKÁZAL NÁRODNÍ PREMIÉRY 
ELEKTROMOBILŮ SVĚTOVÝCH ZNAČEK VÍCE NEŽ 20 TISÍCŮM 
NÁVŠTĚVNÍKŮ
Čtvrtý ročník veletrhu čisté mobility e-SALON vzbudil mimořádnou pozornost odborníků i široké veřejnosti 
a na přehlídku nových modelů elektrických vozů přilákal na výstaviště PVA EXPO PRAHA ve dnech 10. až 
13. listopadu 20 573 lidí. Historicky největší ročník nabídl modely v národních premiérách, testovací jízdy 
i pestrý program. Opět tak potvrdil status nejvýznamnější události tohoto odvětví v rámci středoevropské-
ho regionu. Generálním partnerem veletrhu je Skupina ČEZ.

STATISTIKA

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 
VELETRHU e-SALON 2022

Celkový počet vystavovatelů ............... 87
Zahraniční vystavovatelé ...................... 6
Počet návštěvníků ........................ 20 573

Počet států ........................................... 3
Hrubá výstavní plocha ............. 16 200 m2

Čistá výstavní plocha ................ 8 780 m2

Počet akreditovaných novinářů ......... 146
Počet testovacích jízd .................... 1 823
Počet svezených osob ................... 2 927

GENERÁLNÍ PARTNER



HVĚZDNÉ NOVINKY I ČESKÉ PREMIÉRY e-SALON

HVĚZDY ČISTÉ MOBILITY SE V LISTOPADU SJELY DO LETŇAN
Letňanské výstaviště se zaplnilo horkými novinkami od nejvýznamnějších značek a nabídlo i největ-
ší vozový park pro testování. Návštěvníci viděli i vycházející hvězdu mladoboleslavské automobilky 
Škodu Vision 7S, který přivezla do Letňan domácí automobilka Škoda Auto, která návštěvníkům představila 
toto sedmimístné SUV Škoda Vision 7S s netradičními prvky výbavy i technickými zajímavostmi. Kromě tohoto 
modelu byly prezentovány i různé konfigurace modelu Enyaq.



VELETRŽNÍ PREMIÉRY e-SALON

JAKÉ ZAJÍMAVOSTI e-SALON PŘEDSTAVIL?

V  rámci nejkomplexnější přehlídky čisté mobility se v  PVA EXPO PRAHA uvedly modely světových značek, 
mnohdy v národních premiérách. Letošní ročník byl největší v historii akce, kdy zaplnil 16 200 čtverečních 
metrů hrubé výstavní plochy. Zúčastnilo se ho 87 vystavovatelů ze tří zemí, kteří předvedli více než dvě stovky 
modelů elektromobilů.

Horké novinky ukázala i automobilka Volkswagen v podobě elektrických vozů kategorie MPV ID.Buzz a LUV 
ID.Buzz Cargo. Na české půdě prezentoval ID. SPACE VIZZION od Volkswagenu a spolu s ním i modely ID.3, SUV 
ID.4 a SUV kupé ID.5. Představila však i svou řadu osobních modelů ID.3, ID.4 GTX a ID.5 GTX. Cupra se poprvé 
pochlubila svým malým elektromobilem nazvaným Born. 

Pozornost vzbudila i automobilka Hyundai s novým IONIQ 6 a Kia oslnila vozy EV6 GT, hvězdným Kia Niro EV 
a plug-in hybridními Sportage či Sorento.



JAKÉ ZAJÍMAVOSTI e-SALON JEŠTĚ  PŘEDSTAVIL? e-SALON

Citroën se představil na veletrhu poprvé, a  to pětidvéřovým hatchbackem ë-C4. Opel představil kompaktní 
elektromobily Corsa-e a Mokka-e s dojezdem až 353 kilometrů, luxusní elektrický minibus Zafira-e, sebevě-
domé plug-in hybridní SUV Grandland PHEV, které kombinuje pohon na benzin a elektřinu stejně jako zcela 
nová Astra PHEV.

Předpremiéru měla na výstavišti v Letňanech novinka příštího roku Citroën ë-C4 X, velkou národní premiérou 
bylo představení SUV modelu Renault Austral s novou generací hybridního pohonu E-Tech a systémem openR. 
Mezi další hvězdy se zařadila Cupra se svým malým elektromobilem Born. A  Opel představil kompaktní 
elektromobily Corsa-e a Mokka-e, luxusní elektrický minibus Zafira-e a plug-in hybridní SUV Grandland PHEV. 
Nechyběly novinky od značek Ford, Peugeot nebo DS a dalších. 

Své modely představila i značka Tesla, která se podílela i na doprovodném programu.



SKÚTRY I DOBÍJECÍ STANICE e-SALON

Odvětví elektrických motorek a  skútrů zastoupily na letošním ročníku například firmy Schrack, X-Scooters, 
L Precision, ACK Brandenburg nebo Nevima Group. Elektrokola třeba značky Shimano či AZUB.

K  vidění byly i  nové produkty řady výrobců dobíjecích stanic, dodavatelů energií či výrobců manipulační 
a komunální techniky, například TPCI, Unicorn, Phoenix Contact, ELEXIM a dalších. Součástí výstavy byly také 
doplňky, služby, aplikace a legislativa spojené s alternativními pohony vozidel. 



e-SALONGALERIE



KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA

4. ROČNÍK ODBORNÉ KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA – 2. ČÁST (11. 11. 2022)

11:00–11:20  |  SYNERGIE ENERGIÍ RODINNÉHO DOMU NEZÁVISLÉHO NA DODAVATELÍCH ENERGIÍCH
Ing. Miroslav Matyáš 
Zkušenosti a reálná data – fotovoltaika 25 kWp, tepelné čerpadlo 9 kW, baterie 25 kWh + nabíjení dvou 
elektromobilů + záloha celého RD pomocí V2L z KIA EV6 + příprava na komunitní energetiku.

11:20–11:40  |  KOMBINACE SOLÁRNÍHO CARPORTU A NABÍJEČEK V PRAXI
Aleš Damm, Chief Charging Buddy, Greenbuddies Charging s.r.o

11:40–12:00  |  KONVERGENCE ELEKTROMOBILITY A FOTOVOLTAIKY
Ing. Jaromír Marušinec, Ph.D. MBA, předseda ASEP

12:00–12:20  |  BARACZEK – MOBILNÍ DŘEVOSTAVBA JAKO INVESTIČNÍ NÁSTROJ?
Martin Toman, Synergis Consulting s.r.o.
Přednáška zaměřená na představení nového konceptu smart mobilní dřevostavby. Jak uvažovat nad 
investicí do tohoto typu bydlení, kam se hodí, jak se dá použít. Jaké je její hodnota v čase a jak s ní 
pracovat jako (začínající) investor.

12:20–12:40  |  MODULÁRNÍ NABÍJECÍ INFRASTRUKTURA PRO PARKOVACÍ GARÁŽE
Ing. Jiří Nykodým, VOLTDRIVE s.r.o.

12:40–13:00  |  VÝHODY ŘEŠENÍ PROPOJENÍ FVE S E-MOBILITOU
Ing. Radek Fuksa, CTO Photomate 

13:00–13:40  |   ELEKTROMOBIL NA DLOUHÝCH TRASÁCH / ŘÍZENÍ TOKU ENERGIE Z FVE 
A DŮLEŽITOST BATERIOVÉHO ÚLOŽIŠTĚ

Petr Beneš, Phoenix Contact + Antonín Škapa, SOLEK Energy Power Solutions
Jaký je rozdíl ve spotřebě, délce nabíjení, teplotě baterií v tuhé zimě a horkém létě? Je elektromobil 
použitelný na tisícikilometrové trasy?
Role bateriového úložiště ve velkých FVE instalacích. Řízení nabíjení elektromobilů a vlastní spotřeby 
objektu s ohledem na výrobu energie z FVE.

4. ROČNÍK ODBORNÉ KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA – 1. ČÁST (10. 11. 2022)

I. BLOK (9:30–10:30)
Moderátor – Jan Říha, Autosalon TV PRIMA

ČISTÁ MOBILITA V ČR – AKTUÁLNÍ SITUACE A VÝHLED DO ROKU 2030 
Podpora čisté mobility v gesci MŽP – Mgr. Jaroslav Kepka, MŽP
Podpora veřejných dobíjecích systémů – Jan Bezděkovský, MMR
Rozvoj veřejné dobíjecí infrastruktury – Lukáš Kadula, Centrum dopravního výzkumu
Koordinovaný postup při rozvoji elektromobility v ČR – Lukáš Folbrecht, Elektromobilní Platforma

II. BLOK (10:30–12:00)  |  ELEKTROMOBILITA V DOBÁCH ENERGETICKÉ KRIZE 
Moderátor – Jan Blažek, Týdeník Echo

PANELOVÁ DISKUSE (DISKUSNÍ SALON) TÝDENÍKU ECHO
Tomáš Dzurilla, ředitel útvaru elektromobilita ČEZ
Martin Saitz, generální ředitel Hyundai Motor Czech
Jiří Maláček, vedoucí českého zastoupení ŠKODA AUTO 

III. BLOK (12:45–14:00)
Moderátor – Jan Říha, Autosalon TV PRIMA

ELEKTROMOBILITA V DOPRAVĚ (HROMADNÉ, NÁKLADNÍ A JINÉ)
Dobíjecí řešení pro elektrobusy – Martin Šilar, Head of eMobility, Siemens
Elektromobilita v hromadné a nákladní dopravě – Mgr. Jan Vejbor, EVC Group, místopředseda ASEP 
Elektromobilita Volvo trucks – Petr Jirásek, Electromobility Key Account, Volvo Trucks
Budoucnost městské elektromobility – last mile delivery – Tomáš Blohmann, Elblesk
Technologie elBlesk boxů pro výměnu baterií počítá s využitím fotovoltaiky, inteligentním řízení odběru 
proudu, možností externího využití baterie a dalšími technologiemi v principu smart city.

IV. BLOK (14:00–15:30)  |  PROVOZ ELEKTROMOBILŮ ZA SOUČASNÉ ENERGETICKÉ SITUACE
Moderátor – Jan Říha, Autosalon, TV PRIMA

PANELOVÁ DISKUSE
Martin Klíma, Head of E.ON Drive, E.ON
Petr Beneš, Phoenix Contact
Lukáš Rosůlek, Head of Technologies Czech Republic - Vitesco Technologies Czech Republic
Aleš Damm, Chief Charging Buddy, Greenbuddies Charging s.r.o

V. BLOK (15:30–16:40)  |  VODÍKOVÁ DOPRAVA V ČR
Moderátor – Jan Říha, Autosalon, TV PRIMA
Logistika a skladování vodíku – Vladislav Smrž, Vítkovice Cylinders
Mobilita – priorita vodíkové strategie – Lukáš Janura, Ministerstvo průmyslu a obchodu
Vodíkový minibus a mobilní vodíkové úložiště – Mgr. Jan Vejbor, EVC Group, místopředseda ASEP 
Vodíkové aktivity Hyundai v ČR – Marek Trešl, Marketing Director, Hyundai Motor Czech

Projekt byl realizován s finanční podporou 
hlavního města Prahy.

KONFERENCE ČISTÁ MOBILITA



DOPROVODNÝ PROGRAM PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST

Jedním z hlavních bodů bohatého doprovodného programu veletrhu se stala dvoudenní konference Čistá mo-
bilita. Zájem návštěvníků vzbudila i panelová diskuze odborníků na stánku Porsche ČR nebo autogramiáda 
Přemka Forejta na expozici Renault ČR.

Doprovodný program obohatil také BESIP, který se věnoval bezpečnému pohybu na koloběžkách, Asociace 
elektromobilového průmyslu zájemcům umožnila testovací jízdy na howerboardech, segwayích a dalších elek-
trických vozítkách. Kdo měl zájem o testování elektromobilů, mohl si vybrat z téměř čtyř desítek vozů. 

Víkendový program pro širokou veřejnost zajistila TV PRIMA, která je spoluorganizátorem veletrhu. Zájemci si 
mohli vyzkoušet práci moderátora nebo si odnést autogram od herců ze seriálu Dobré zprávy. 

Návštěvníci veletrhu e-SALON si mohli vybrané modely vozů otestovat na vlastní kůži. Testovací jízdy totiž měla 
v letošním roce téměř každá z automobilek. Pro zájemce byla, jako každý rok, připravena registrace, kde si 
mohli vybrat z prezentovaných značek automobilů a přihlásit se na testovací jízdu - k zapůjčení bylo více než 
30 vozů různých značek - celkem proběhlo 1823 testovacích jízd a svezlo se 2927 osob.
 

PARTNEŘI A ZÁŠTITY

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
Český rozhlas Radiožurnál, HYBRID.CZ, GeekLife.cz, FLEET, T+T Technika a trh, DPS Elektronika os A do 
Z, Echo TÝDENÍK, Ekonews, EKOLOGICKAAUTA.CZ, Vydavatelství KAM po Česku, ENERGETIKA, Energie 21, 
Echo24.cz, Průmyslová ekologie.cz, elektrickevozy, Czech Industry, oneindustry, FLOTILA, autonaelektrinu.
cz, Moderní obec, REPORTÁŽE z průmyslu, Komunální ekologie.cz, DOPRAVNÍ NOVINY, Volty.cz, Cysnews.
cz, Elektro a trh, Business Car, informuji.cz, IOT-NETWORK NEWS, ICT-NETWORK NEWS, EW-NETWORK 
NEWS, Transport a Logistika, Tim- turistický informační magazín, hyperinzerce.cz, katalogautomobilů.cz, 
kudyznudy.cz, PRÁVO, Rádio DAB Praha, PRAHA TV, VOLTY

ZÁŠTITA

ORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍSPOLUORGANIZÁTOR GENERÁLNÍ PARTNER

ODBORNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI DOPROVODNÉHO PROGRAMU

PARTNEŘI

powered by

PARTNER TESTOVACÍCH JÍZD



NÁRODNÍ ENERGERTICKÝ KLASTR ve spolupráci s partnery realizuje také projekty vedoucí k rozšíření 
informací o energetice mezi širokou a laickou veřejnost. Jedním z těchto projektů, který si klade za 
cíl organizaci interaktivních seminářů, workshopů a účast na výstavách a veletrzích, je projekt Rozvoj 
NÁRODNÍHO ENERGETICKÉHO KLASTRU II., reg. číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_333/0023647. Projekt je 
realizován za finanční podpory Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, program 
podpory Spolupráce – Klastry – Rozvoj klastru (výzva VII.).

MARKETINGOVÁ KAMPAŇ

INZERCE V TIŠTĚNÝCH MÉDIÍCH

NÁRODNÍ ENERGETICKÝ KLASTR

OUTDOOR PREZENTACE - BILLBOARDY:

MÉDIA
Outdoor: billboardy na hlavních silnicích v Praze, reklama na vozech MHD Praha

Eventy: doprovodné programy, soutěže, konference, společenský večer, prezentace v rámci eventů PRIMA TV

Deníky a odborné tituly: inzerce v denících, odborných titulech a na webech mediálních partnerů

Rozhlas: Hitrádio Černá Hora, Blaník Praha, Blaník Střední Čechy, Hitrádio City, Fajn Radio, Rock Radio, 
Expres FM, Classic PRAHA 

Televize: PRIMA TV (Prima, Prima Cool, Prima Zoom) - masivní mediální kampaň (sponzorské vzkazy); 
pořad AUTOSALON (PP reportáže, sponzorské vzkazy, soutěž), TOP Star (soutěže), on line spoty (videospoty 
natáčené o elektromobilitě) ve studiu

Direct mail: cílená rozesílka pozvánek a informací k veletrhům na široké databáze organizátora 
a spolupracujících společností obesílka v rámci partnerských newsletterů

PPC: cílená online kampaň v rámci internetového reklamního prostoru Facebook, Google, Seznam 

OUTDOOR PREZENTACE - BILLBOARDY (VELETRH + VYSTAVOVATEL)

10.–13. 11. 

Najdete
na veletrhu

E_SALON-E_TECH_22_BB_510x240_SKODA.indd   1E_SALON-E_TECH_22_BB_510x240_SKODA.indd   1 14.09.2022   10:4214.09.2022   10:42

10.–13. 11. 

Najdete
na veletrhu

Kia Niro EV.

E_SALON_22_BB_510x240_KIA.indd   2E_SALON_22_BB_510x240_KIA.indd   2 21.09.2022   12:3321.09.2022   12:33

powered by

e-SALON_e-Tech_22_169x131.indd   1e-SALON_e-Tech_22_169x131.indd   1 17.10.2022   9:3617.10.2022   9:36

powered by

e-SALON_e-Tech_22_217x99.indd   1e-SALON_e-Tech_22_217x99.indd   1 20.10.2022   16:1520.10.2022   16:15

OUTDOOR PREZENTACE - MHD PRAHA:



Generální ředitel  
a místopředseda představenstva

/ CEO and deputy chairman  
of the board of directors

Martin František Přívětivý
M: +420 728 866 220

privetivy@abf.cz

Ředitelka veletrhu
/ director of the fair

Jana Nosálová Kálalová, MBA
M: +420 602 229 017

nosalova@abf.cz

Manažerka veletrhu 
/ manager

Veronika Votroubková
M: +420 724 530 418
votroubkova@abf.cz

Manažer veletrhu 
/ manager

Michal Sedláček
M: +420 739 003 166

sedlacek@abf.cz

Manažerka veletrhu – zahraničí 
/ foreign relations manager

Mgr. Pavla Hynčíková
M: +420 721 942 100

hyncikova@abf.cz

Produkce 
/ production

Michaela Dunajská
M: +420 724 225 752

dunajska@abf.cz

9.−12. 11. 2023

ZVEME VÁS NA PŘÍŠTÍ ROČNÍK

5. VELETRH ČISTÉ MOBILITY

WWW.    -SALON.CZ


